
 

 

 

Om inspektorrapporten fra et rutine besøg den 3. juni 2015 på Karkirurgisk 

Afdeling, Slagelse Sygehus. 

 

Vi har disse kommentarer: 

 

Førstegangsbesøg på en regional karkirurgisk afdeling med uddannelsesforplig-

telse over for læger i karkirurgisk introduktion og karkirurgisk hoveduddannelse. 

Pt. er en HU-læge ansat, men afdelingen forventes udbygget i fremtiden. 

 

Ved det velplanlagte besøg var der deltagelse af alle relevante grupper, herunder 

sygehusledelsen. 

 

I selvevalueringen, som er af ældre dato scores ’Uddannelsesplan’ som ”Util-

strækkelig”, men dette finder inspektorerne ikke er et aktuelt problem. 

Derimod finder inspektorerne, at ’Forskning’ og ’Undervisning’ må rates som 

”Utilstrækkelig”, og ’Konferencernes læringsværdi’ som ”Behov for forbedrin-

ger”. 

 

I kommentarerne roser inspektorerne afdelingen for den gode mesterlære, og med 

aktuelt kun 1 HU-læge ansat og et rimeligt speciallægeantal, synes der at være et 

godt grundlag for supervision og vejledning, men også for selvstændige operative 

indgreb. 

Vi deler denne ros til afdelingen i et felt, hvor uddannelseslæger i kirurgiske spe-

cialer ofte har fremført problematiske forhold. 

Det er samtidig særdeles positivt, at arbejdstilrettelæggelsen tager hensyn til den 

uddannelsessøgendes kompetencebehov. 

 

Derimod finder inspektorerne, at intern undervisning kan planlægges og struktu-

reres bedre, og at deltagelse i forskning og oplæring i akademiske kompetencer 

bør styrkes, og at sygehuset generelt har de fornødne faglige ressourcer og poten-

tiale til dette.  

 

Sammenfattende finder inspektorerne, at afdelingen har, og fremtidigt yderligere 

vil kunne udvikle et stort uddannelsespotentiale, som med forventet uddannelse i 

flere faser af karkirurgisk speciallægeuddannelse også skal omfatte akademiske 

roller.  

 

Inspektorerne opstiller en række indsatsområder, herunder anbefaling af vejleder-

kurser for flere seniore læger, strukturering af afdelingsundervisningen og en øg-

ning af konferencernes læringsværdi.   

 

Næste inspektorbesøg kan forventes at finde sted som et rutine besøg medio 

2019. 


